
oBEcNĚ zÁvnzruÁ vynlÁŠrn nnĚsrvse KAToVtcE
o místních poplatcích

č. 6/2008

Zastupi te ls tvo městyse Katov ice schvá| i lo  dne 13.11.2008 podle ustanovení 5 14,
odst .2 zákona č.565/199o Sb. ,  o místních pop|atcích,  v p|atném znéní,  a vydává pod|e
ustanovení 9 10 písmeno d) a 9 84,  odst '  2 ,  písmeno. i )  zákona č. 128l2ooo Sb. ,  o
obcích (obecní zřízení\, v p|atném znění, tuto obecně závaznou vyh|ášku:

CAST PRVNI

Úvodní ustanovení

Čl '  t

1 , Městys Katovice vybírá na zák|adě této obecně závazné vyh|ášky tyto místní
poplatky:

a '  poplatek ze psů

b. poplatek za |ázeňský nebo rekreační pobyt

c. pop|atek za užfuání veřejného prostranství

d.  pop|atek ze Vstupného

e' poplatek z ubytovací kapacity

f . pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj

2. Řízení o popIatcích vykonáva Úrao městyse Katovice (dá|e jen ,,spráVce popIatku,,) a
v řízení ve věcech pop|atku se postupuje pod|e zákona č, 337l1992 Sb. ,  o správě
daní a pop|atků, v pIatném znění,  pokud zákon č. 565i  1990 sb. ,  o místních
poplatcích, v p|atném znění, nestanoví j inak.

čÁsr DRUHÁ
HLAVA I

Poplatek ze psů

čl. z:
Předmět pop!atku

Pop|atku pod|éhají ps i  s tarší t ří  měsíců'



c l .  3

PopIatník

1 . PopIatek ze psů p|atí drŽiteI psa. DrŽiteIem je Íyzická nebo právnická osoba, která má
trva lý pobyt  nebo síd|o na území České repub| iky.

2,  Pop|atek nep|atí:

a, osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které by|
př iznán I l | .  s tupeň mimořádných výhod pod|e zv|áštního právního předpisu

b' osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob

c. osoba provozující útu|ek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy

d. osoba, které stanoví povinnost držení a pouŽívání psa zv|áštní právní předpis

čl '  +

oznamovací povinnost

1 . Pop|atník je povinen oznámit správci pop|atku písemně nebo ústně do protokolu do
15 dnů vznik své pop|atkové povinnost i ,  t j .  dovršení stá ří  psa t ří  měsíců nebo
započetí drŽení psa staršího. Stejným způsobem a ve stejné |hůtě je popIatník
povinen oznámit zánik své pop|atkové povinnosti.

2, Povinnost oznámit držení psa má i osoba, která je od p|acení poplatku podle zákona
o místních poplatcích nebo pod|e této vyh|ášky osvobozena. Důvod pro osvobození
musí pop|atník správc i  pop|atku prokázat .

3 '  Poplatník je rovněŽ pov inen oznámit  správc i  pop|atku kaŽdou skutečnost ,  která má
v| iv  na výši  jeho pop|atkové povinnost i  nebo na vzn ik a zán ik osvobození,  a to do 15
dnů ode dne,  kdy tato skutečnost  nasta|a.

4,  P ř i  p|nění oznamovací pov innost i  je  popIatník pov inen současně sdě| i t  správc i
poplatku příjmení, jméno nebo název právnické osoby, trva|ý pobyt nebo síd|o, rodné
čís|o nebo |Č.

čt. s
Vznik a zánik pop|atkové povinnosti

1 . Poplatková povinnost vzniká prvním dnem měsíce, který nás|eduje po měsíci, ve
kterém pes dovršiI věk tří měsíců'

2,  Zanikne- l i  pop|atková pov innost  (např .  úhyn psa,  jeho ztráta,  darování nebo prodej) ,
pop|atek se p|atí i za započatý kalendářní měsíc. Zjištěný přep|atek na pop|atku ze
psa se vrátí ,  čin i I i  více než 5o,-  Kč, a to pouze na Žádost  poplatníka.

Čl. e
Sazby poplatku

1 .  Sazby poplatku jsou:

a.  3oo,-  Kč z prvního psa v ce|ém územním obvodu,  za druhého a každého da|šího
450 , -Kč '



b. 15o,-  Kč za psa jehož drŽ i te|em je důchodce,  za druhého a kaŽdého dalšího 2oo,-
Kč.

Čt. z
Splatnost poplatku

1 '  Pop|atek je sp latný,  nejpozděj i  v  termínu do 31 '  3.  p řís|ušného ka|endářního roku.

a.  Vzn ikne.I i  popIatková pov innost  po termínu sp|atnost i ,  je  poplatek spIatný
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy povinnost poplatek p|atit vznikla.

č l .  g

osvobození

1 . od placení pop|atku ze psa jsou osvobozeni:

a '  rod ič inva| idního dítěte,  které je osobou nevídomou, bezmocnou a osobou
s těŽkým zdravotním postiŽením, které by| přiznán |||. stupeň mimořádných výhod
podle zv|áštního právního předpisu a žije s ním ve spo|ečné domácnosti

b. správce pop|atku, příspěvkové organizace, jejichž zřizovate|em je Městys Katovice

c.  osoba spec iá|ně cv ičených záchranářských a |oveckých psů, pokud mají přís|ušné
osvědčení

d .  Po I i c i e  ČR

2. Pop|atník je pov inen správc i  pop|atku vŽdy do 28 '  2,  p řís|ušného ka|endářního roku
prokázat ,  Že důvod osvobození t rvá '

3. osvobození od poplatku ze psa zaniká, zanikne-|i důvod k osvobození

HLAVA II

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

Čl .  g

Předmět pop|atku

1 . Předmětem pop|atku je přechodný pobyt za úp|atu v místech soustředěného
tur is t ického ruchu za účelem |éčení nebo rekreace,  pokud tyto osoby neprokáží j iný
důvod svého pobytu.

čt.  to

PopIatník

1,  Pop|atek p|atí fyz ická osoba,  která přechodně a za úp|atu v místě uvedeném v Čt.  g
pobývá za úče|em rekreace.

2,  Pop|atku nepod|éhají:



a. osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těŽkým zdravotním postižením, kterým by|
př iznám ||| .  s tupeň mimořádných výhod pod|e zv|áštního právního předpisu a je j ich
průvodci

b.  osoby m|adší 18 let  a starší 70 |et '

c l .  11

P|átce

1 . Pop|atek ve stanovené výši vybírá pro městys ubytovatel, kterým je fyzická nebo
právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla, tato osoba za pop|atek ručí.

1 .

ct. tz
oznamovací povinnost

Ubytovatel je povinen správci pop|atku oznámit písemně nebo ústně do protoko|u
zahájení činnosti, jíž se týká popIatková povinnost ve Ihůtě do 30 dnů ode dne právní
moci povo|ení k této činnosti a v ostatních případech do 30 dnů ode dne faktického
zahájení této činnosti' Stejným způsobem a Ve stejných |hůtách oznámí ubytovate|
správci pop|atku ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování.

Při plnění oznamoVací povinnosti je ubytovateI povinen sděl it správci poplatku
př(mení, jméno nebo název právnické osoby, byd|iště nebo síd|o, rodné číslo nebo
|Č.

Ubytovate| je  pov inen vést v písemné podobě ev idenční kn ihu,  do které zapisuje
dobu ubytování, účel pobytu, jméno, přrjmení, adresu místa trva|ého pobytu nebo
místa trva|ého bydIiště v zahraničí a čís|o občanského průkazu nebo cestovního
dok|adu fyz ické osoby,  které ubytování poskyt| .  Záp isy do ev idenční kn ihy musí být
vedeny přehIedně a srozumite lně '  Tyto záp isy musí být  uspořádány postupně
z časového h|ediska.

c l .  13

Sazba poplatku

1. Pop|atek činí za osobu a každý i započatý den pobytu, není-l i  tento dnem příchodu
1o , -  Kč.

č l .  t+

Splatnost poplatku

Ubytovatel popIatek odvede správci popIatku
nejpozděj i  do 1o dnů po up|ynutí každého měsíce '

na účet (případně v hotovosti)

2, Na zák|adě písemné Žádosti ubytovate|e můŽe správce pop|atku stanovit od|išný
režim sp|atnost i  popIatku '

2.

3 .

1 .



1 .

2.

1 .

2.

HLAVA III

PopIatek za užívání veřejného prostranství

Čl.  ts
Předmět pop|atku

Poplatek se vybírá za zv|áštní uŽívání veřejného prostranství, kterým se rozumí
provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení s|oužících pro
poskytování prodeje a s|užeb, pro umístění stavebních nebo rek|amních zařízení,
zařízení c i rkusů, |unaparků a j iných obdobných atrakcí,  umístění sk ládek,  vyhrazení
trva|ého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro ku|turní, sportovní a
rek|amní akce nebo pot řeby tvorby f i |mových a te|ev izních dě| '

Z akc( pořádaných na veřejném prostranství, jej ichŽ výtěžek je určen na charitativní a
veřejné prospěšné úče|y, se pop|atek nep|atí'

c l .  16

Veřejné prostranství

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ul ice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a da|ší prostory přístupné každému bez omezení, tj. s|ouží obecnému užívání, a
to bez oh|edu na druh v|astnictví k tomuto prostoru g 34 zákona 128l2o0o Sb' o
obcích (obecní zřízení| ve znění pozdějších předpisů.

Veřejným prostranstvím na území obce se rozumí Husovo náměstí, park a místní
komunikace v zástavbě obce.

c t .  17

PopIatník

Pop|atek p|atí fyzické i právnické osoby, které uŽÍvají veřejné prostranství způsobem
uvedeným v  Čt .  t s .

Užívá-|i stejnou část veřejného prostranství několik popIatníků, odpovídají za
zap|acení ce|ého popIatku spoIečně a nerozdí lně '  Správce pop|atku můŽe u|ožit
zap|acení pop|atku kterémuko| i  z  n ich.

PopIatku nepodléhá vyhrazení trva|ého parkovacího místa pro osobu zdravotně
post iženou.

čl.  ts
oznamovací povinnost

Pop|atník je pov inen oznámit  správc i  poplatku písemně nebo ústně do protoko|u
uŽívání veřejného prostranství nejméně 5 dnů před jeho započetím'

Př i  pInění oznamovací pov innost i  je  popIatník pov inen sdě| i t  správc i  popIatku
příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydIiště nebo síd|o, rodné číslo nebo
lČ.

1 .

2.

3 .

Ť.

5 .



c t .  19

Sazba poplatku

1. Pop|atek činí za kaŽdý i započatý m2 (pokud není uvedeno j inak) a kaŽdý i započatý
den uŽívání veřejného prostranství:

a. za provádění výkopových prací 5,- Kč

b. za umístěn( zařhení slouŽícího pro poskytování prodeje 100,- Kč

(zejména mobiIních stánků, pu|tů, sto|ků včetně manipulačního
prostoru, aj,) _ do výměry 20 m2

za větší rozměr neŽ 20 m2 cena za každý 1 m2 navíc 1o,- Kč

c' za umístění zaíízení s|ouŽícího pro poskytování prodeje a atrakcí při pouti
1o0 ' -  Kč

d'  za pronájem zasedací místnost i  úřadu městyse úhrada ceny energ ií  + 
1oo.-  Kč

e'  za umístění stavebního zařízení a stavebního mater iá|u 5, .  Kč

f .  za umístění a provoz c i rkusů 1o,-  Kč

g. za vyhrazení trva|ého parkovacího místa ročně:

pro osobní voz id|a v osobním v|astn ictví 2.500,-  Kč

pro voz id|a určená podnikate|skou činnost  5.000,-  Kč

2, Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jej ichž výtěžek je určen na charitativní a
veřejně prospěšné účely, se pop|atek nep|atí.

Čl. zo
Splatnost poplatku

1 .  PopIatek je spIatný:

a. při užívání veřejného prostranství po dobu kratší neŽ 30 dnů nejpozději v den, kdy
by|o s užíváním veřejného prostranství započato,

b. při uŽívání veřejného prostranství po dobu de|ší neŽ 30 dnů d|e pIatebního výměru
vydaného správcem pop|atku.

2,  P ř ipadne-| i  |hůta sp latnost i  na sobotu,  nedě| i  nebo státem uznaný svátek,  je  dnem, ve
kterém je pop|atník povinen svoji povinnost sp|nit, nejb|íže následující pracovní den'

čl. zl

osvobození

1 . od pop|atku za uŽívání veřejného prostranství jsou osvobozeni:

a '  ku|turní nevýdě|ečné akce pořádané na veře jném prostranství bez vstupného,

b' pro v|astní stavby městyse a jím zřizovaných a zak|ádaných organizací



čl. zz
Vznik a zánik pop|atkové povinnosti

1 . Poplatek se p|atí od prvého dne, kdy doš|o k užívání veřejného prostranství
způsobem uvedeným v Č|. 15 aŽ do dne, kdy toto uŽívání skonči|o, zaíízení by|o
odstraněno a veřejné prostranství by|o uvedeno do původního stavu.

HLAVA IV

Pop|atek ze vstupného

cl. zs
Předmět poplatku

1 . Pop|atek ze Vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní a
rek|amní akce, sníŽeného o daň z přidané hodnoty, je-|i v ceně vstupného obsaŽena,
Vstupným se rozumí peněŽitá částka, kterou účastník akce zap|atí za to, Že se jí
může zúčastn i t '

2. Z akcí, jej ichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné úče|y, se
popIatek nepIatí.

d. zq
PopIatník

1 . Pop|atek platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.

ČI. zs
oznamovací povinnost

1. Pop|atník je povinen nejpozději 5 dnů před konáním akce oznámit správci poplatku
její  pořádání a vstupenky označené cenou,  datem. hodinou konání akce a jménem
pořadate|e předložit ke kontro|e a označení.

2, Pop|atník je povinen správci pop|atku sdě|it příjmení, jméno nebo název právnické
osoby,  bydl iště nebo síd lo,  rodné čísIo nebo |Č'

3.  Do 5 dnů po skončení akce je pop|atník pov inen podat správc i  poplatku př iznání
k pop|atku. Neprodané vstupenky před|oží správci pop|atku ke kontro|e'

4' U akcí, jej ichž ce|ý výtěžek by| použit na charitativní a veřejně prospěšné úče|y, je
pop|atník povinen tuto skutečnost správci pop|atku prokázat.

ct. za
Sazba poplatku

1.  Sazba pop|atku z  úhrnné částky vybraného vstupného činí pro:

a. ku|turní akce - diskotéky, taneční zábavy, p|esy, společenské večery 20 %o

b. pro akce pořádané místními občanskými sdruŽeními a spolky 1a o/o



ct .27

Splatnost poplatku

1 '  Pop|atek je sp|atný do 15 dnů ode dne pořádání akce.

Čl. zs
osvobození

1. od pop|atku ze Vstupného jsou osvobozeny:

a.  sportovní akce

b.  matur i tní p|esy

c.  akce organizované dětskými organizacemi

d. koncerty váŽné hudby a divade|ní představení

e. akce pořádané organizacemi, jej ichŽ zř izovate|em je Městys Katovice

2 '  Nárok na osvobození od p|acení pop|atku je pop|atník pov inen nahlás i t  správc i
pop|atku současně s oznamovací pov inností pod|e Čt '  zs '

HLAVA V

Pop|atek z ubytovací kapacity

Čl.  zg

Předmět poplatku

Pop|atek se vybírá v místech soustředěného turist ického ruchu z ubytovací kapacity
v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úp|atu. Pop|atek se p|atí za každé
vyuŽi té |ůžko a den.

c! .  30

Poplatník

1 . Pop|atek p|atí ubytovate|, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné
ubytování poskyt la .

2 '  Pop|atku nepodléhá:

a. ubytovací kapacita v zařízeních s|oužících pro přechodná ubytování studentů a
Ý . |  o
ZAKU

b. ubytovací kapacita v zařízeních s|ouŽících pro ubytování pracovníků fyzických a
právnických osob, které toto zařízení v|astní nebo k němu mají právo hospodaření

c. ubytovací kapacita v zaíízeních s|oužících sociá|ním a charitativním úče|ům.



1 .

Čl. s t

oznamovací povinnost

Ubytovatel je povinen správci pop|atku oznámit zahájení činnosti jíŽ se týká

pop|atková pov innost  ve lhůtě do 15 dnů ode dne právní moci  povo|ení k této

činnost i ,  V ostatních případech do 15 dnů ode dne fakt ického zahájení této činnost i .

Ubytovate| obdobným způsobem a ve stejných Ihůtách oznámí správci pop|atku

ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování.

Při plnění oznamoVací povinnosti je ubytovateI povinen sděl it správci poplatku

příjmení, jméno nebo název právnické osoby, bydliště nebo síd|o. rodné číslo nebo

|Č '

Ubytovate| je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje

dobu ubytování, jméno, příjmení, adresu místa trva|ého pobytu nebo místa trva|ého

bydliště v zahraničí a čís|o občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické

osoby, které ubytování poskyt|. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny

přeh|edně a srozumite|ně. Tyto zápisy musí být uspořádány postupně z časového

hled iska.

Čt. sz
Sazba PoPlatku

1. Poplatek činí za každé vyuŽité |ůŽko a den 4,- Kč.

1. Pop|atek je sp|atný nejpozději

Čl. sg

Splatnost PoPlatku

do 15 dnů po up|ynutí každého čtvrt letí.

HLAVA VI

Pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj

čl. s+
Předmět poplatku

Pop|atku podléhá kaŽdý povo|ený výherní hrací přístroj.

c l .  35

Pop|atník

1.Pop la tekp la típrovozovate|výherníhohracíhopřís t ro je .

2 .

3 .

1 .



ct. 36
oznamovací povinnost

1 ' Pop|atník je povinen oznámit písemně správci pop|atku do 1o dnů uvedení výherního
hracího přístroje do provozu. Tuto skutečnost do|oŽí protokolem.

2' Př i p|nění oh|ašovací povinnosti je pop|atník povinen sdě|it správci pop|atku název
právnické osoby, sídlo, |Č, místo, kde je povo|ený výherní hrací přístroj umístěn,
případně da|ší ident i f ikac i .  Současně uvede čís la účtů u peněŽních ústavů, na n ichŽ
jsou vedeny peněžní prostředky jeho podnikatelské činnosti.

čt. sz
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

1. Poplatek se p|atí ode dne uvedení povo|eného hracího přístroje do provozu.

2' Poplatková povinnost zaniká dnem, ve kterém byl provoz výherního hracího přístroje
ukončen. Tuto skutečnost  je  pop|atník pov inen správc i  pop|atku do 1o dnů ode dne
ukončení provozu výherního hracího přístroje do|oŽit protoko|em o ukončení provozu
výherního hracího přístroje.

Čt. sg
Sazba poplatku

3.  Sazba poplatku na t ř i  měsíce činí 5 000,-  Kč.

čl .  sg

Splatnost poplatku

1.  Poplatek je sp|atný:

a. při povo|ení na 3 měsíce v ka|endářním roce do 30 dnů ode dne uvedení výherního
hracího přístroje do provozu,

b. při povolení na 6 měsíců v kalendářním roce ve dvou stejných sp|átkách, a to
1 .sp|átka za prvé t ř i  měsíce do 30 dnů ode dne uvedení výherního hracího
přístroje do provozu a 2. sp|átka za druhé tř i měsíce do 1 20 dnů ode dne uvedení
výhernÍho hracího přístroje do provozu,

c. při povo|ení na kalendářní rok je popIatek sp|atný ve čtyřech stejných sp|átkách a
to  do  28 '  2 ' , 31 .  5 . , 31 .8 .  a  30 .  11 .  téhož roku

Čt. +o
osvobození

1 ' od pop|atku je osvobozen výherní hrací přístroj, jehoŽ provozovate|em je městys
Katovice nebo jím zYizované příspěvkové organizace.



CAST TRETI

Ustanovení spo|ečná

Čl .  + t

1 .  Nebudou-| i  poplatky zap|aceny včas nebo ve správné výši ,  vyměří správce pop|atku
pop|atek p|atebním výměrem. Včas nezaplacené pop|atky nebo jej ich nezap|acenou
část můŽe správce pop|atku zvýšit až na trojnásobek'

2' Pokud pop|atník nesplní Ve stanovené |hůtě svoji oznamovací povinnost stanovenou
touto obecně závaznou vyh|áškou,  může mu správce pop|atku u|oŽi t  pokutu pod|e
ustanovení 5 37 a 37a zákona č. 33711992 Sb. ,  o správě daní a poplatků,
v p|atném znění.

cl. +z
1 . Pokud popIatník nespIní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto obecně

závaznou vyh|áškou, lze d|užné částky vyměřit nebo doměřit do 3 |et od konce
ka|endářního roku,  ve kterém pop|atková pov innost  vzn ik|a.

2. By|-|i před uplynutím této |hůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření
popIatku,  běží t ří|etá |hůta znovu od konce roku,  v němž by| popIatník o tomto úkonu
písemně vyrozuměn. Vyměřít nebo doměřit poplatek však lze nejpozději do 1o |et od
konce ka|endářního roku,  ve kterém pop|atková pov innost  vzn ik|a.

Čl. +s
1 . Správce poplatku může na Žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek

zce la nebo částečně prominout '

CAST CTVRTA

Ustanovení zrušovací

1 .

cl. 44

Dnem nabytí účinnost i  této obecně závazné vyh|ášky se ruší obecně závazná
vyh|áška obce Katov ice č.1 l2oo3 o místních popIatcích schvá|ená Zastupi te ls tvem
obce  Ka tov i ce  dne  3 .12 .2OO3.



ČÁsr pÁrÁ
Účinnost

čl. as
Tato obecné závazná vyh|áška nabývá píatnost i  dnem vyh|ášení a účinnost i  dne2009. l . l e dna

RNDr.  Kare l  Karas,  CSC.

Starosta

,Z--í/
Miros|av Ko|ářík/

Místostarosta


